[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

	О внесении изменений в

приложение к постановлению

Администрации города

Волгодонска от 06.10.2011

№ 2711 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2012 – 2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волгодонской городской Думы от 09.12.2011 № 130 «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 06.10.2011 № 2711 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2012 – 2014 годы» следующие изменения:

1.1 В паспорте программы:

1.1.1 Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	« Объемы и источники

финансирования Программы

	Источники и объемы финансирования Программы в 2012-2014 годы – 411 466,4 тыс.рублей, в том числе:

2012 год – 86 444,1тыс.рублей;

2013 год – 162 072,6 тыс.рублей;

2014 год – 162 949,7 тыс.рублей;
- средства областного бюджета  – 182 732,7 тыс.рублей,

 в том числе:

2012 год – 30 849,5 тыс.рублей;

2013 год – 75 654,8 тыс.рублей;

2014 год – 76 228,4 тыс.рублей;
- средства местного бюджета – 134 982,10 тыс.рублей,

в том числе:

2012 год – 47 583,6 тыс.рублей;

2013 год – 43 540,7 тыс.рублей;

2014 год – 43 857,8 тыс.рублей;
из них средства местного бюджета за долю муниципальной собственности – 4 970,7тыс.рублей:

2012 год – 920,5 тыс.рублей;

2013 год – 2 025,1 тыс.рублей;

2014 год – 2 025,1 тыс.рублей;
- средства местного бюджета на возмещение доли софинансирования собственниками – 10 932,0 тыс. рублей:

2012 год – 10 932,0 тыс. рублей
- внебюджетные средства  – 93 751,6 тыс. рублей,

      в том числе:

2012 год – 8 011,0 тыс.рублей;

2013 год – 42 877,1 тыс.рублей;

2014 год – 42 863,5 тыс.рублей
Объем и источники финансирования подлежат уточнению в соответствии с решением о бюджете на соответствующий финансовый год.»

1.1.2 Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации  Программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация Программы к 2014 году приведет к достижению следующих результатов:

- проведение капитального ремонта не менее 10,695 тыс. м2 общей площади многоквартирных домов;

- количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт – 6 шт.;

- проведение энергетических обследований в 6 многоквартирных домах;

- замена лифтов в многоквартирных домах не менее 175 лифтов;
- готовность жилищного фонда к осенне-зимнему периоду (по состоянию на 15 ноября отчетного года) – 100%;

-  проведение смотров-конкурсов не менее 3 шт.;

- количество проведенных семинаров по вопросам управления многоквартирными домами  – 60 семинаров;

- проведение технического обследования 2 жилых домов;

- проведение обрезки (валки) 30 аварийноопасных и сухостойных деревьев на придомовых территориях;

- количество многоквартирных домов, в которых произведен ремонт муниципальных помещений- 1 шт.;

- количество многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт муниципальных помещений-2 шт.;

- обустройство придомовых территорий МКД- 117 шт.;

- количество советов многоквартирных домов, информированных посредством печатной продукции по вопросам применения изменений законодательства РФ в сфере предоставления коммунальных услуг- 500 ед.;

- информирование населения об изменениях в законодательстве РФ в сфере управления многоквартирными домами и предоставления коммунальных услуг;

- количество лифтов, подлежащих капитальному ремонту – 74 шт.;

- площадь муниципальных помещений, подлежащих капитальному ремонту- 210,7 м2.
-количество муниципальных помещений, в которых произведена установка узлов учета тепловой энергии и теплоносителя - 62 шт.»

1.2 Таблицу 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 1

Целевые показатели Программы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Показатели по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых планируется  провести капитальный ремонт
	тыс.

м2
	13,556

	7,595
	1,53
	1,57

	2
	Количество многоквартирных домов, в которых планируется  провести капитальный ремонт
	шт.
	2
	2
	2
	2

	3
	Количество многоквартирных домов, в которых планируется  провести энергетическое обследование
	шт.
	0
	2
	2
	2

	4
	Количество замененных лифтов в многоквартирных домах
	шт.
	6
	34
	70
	71

	5
	Готовность жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период (по состоянию на 15 ноября отчетного года)
	%
	100
	100
	100
	100

	6
	Количество проведенных смотров- конкурсов
	шт.
	2
	1
	1
	1

	7
	Количество проведенных семинаров для собственников помещений в МКД
	шт.
	20
	20
	20
	20

	8
	Количество проведенных технических обследований  жилых домов
	шт.
	0
	2
	0
	0

	9
	Количество вырубленных и омоложенных аварийноопасных и сухостойных деревьев
	шт.
	0
	30
	0
	0

	10
	Количество многоквартирных домов, в которых произведен ремонт муниципальных помещений
	шт.
	2
	1
	0
	0

	11
	Количество многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт муниципальных помещений
	шт.
	2
	2
	0
	0

	12
	Обустройство придомовых территорий МКД
	шт.
	127
	117
	0
	0

	13
	Количество советов многоквартирных домов, информированных посредством печатной продукции по вопросам применения изменений законодательства РФ в сфере предоставления коммунальных услуг
	ед.
	0
	500
	0
	0

	14
	Количество лифтов, подлежащих капитальному ремонту
	шт.
	0
	74
	0
	0

	15
	Площадь муниципальных помещений, подлежащих капитальному ремонту
	м2
	0
	210,7
	0
	0

	16
	Количество муниципальных помещений, в которых произведена установка узлов учета тепловой энергии и теплоносителя
	шт.
	0
	62
	0
	0»

1.3 В разделе 3 таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2
Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение
Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам
и направлениям финансирования
	Наименование мероприятий

	Источники финансирования
(по классификации расхода)
	Объем финансирования, тыс.рублей, в том числе

	всего
	2012г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 Улучшение технического и санитарного состояния многоквартирных домов и придомовых территорий

	1.1 Капитальный ремонт многоквартирных домов  (далее – МКД)

	Областной бюджет
(05015221200810)
	25 702,40
	6 848,60
	9 088,20
	9 765,60

	Местный бюджет
(05015221200810)
	14 223,50
	3 813,00
	5 018,10
	5 392,40

	в том числе:

	средства местного бюджета на софинансирова-ние к областному бюджету
	14 084,80
	3 753,00
	4 980,30
	5 351,50

	средства местного бюджета за долю муниципальной собственности
	138,70
	60,00
	37,80
	40,90

	Внебюджетные средства
	1 977,00
	519,70
	702,60
	754,70

	Итого по подпункту 1.1

	41 902,90
	11 181,30
	14 808,90
	15 912,70

	1.2 Проведение технического обследования жилого дома № 3 по пер. Исторический
	Местный бюджет
(05017952000244)
	75,00
	75,00
	-
	-

	Итого по подпункту 1.2

	75,00
	75,00
	-
	-

	1.3 Предоставление
субсидии управляющим

и обслуживающим

организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат на мероприятия по ремонту многоквартирных домов
	Местный бюджет
(05017952000810)
	200,00
	200,00
	-
	-

	в том числе:

	средства

местного бюджета в размере не более 90 процентов от стоимости выполненных работ по ремонту
	198,70
	198,70
	-
	-

	средства

местного бюджета в размере не менее 10 процентов от стоимости выполненных работ в части доли муниципального образования как собственника помещений
	1,30
	1,30
	-
	-

	Внебюджетные средства
	22,30
	22,30
	-
	-

	Итого по подпункту 1.3

	222,30
	222,30
	-
	-

	1.4 Предоставление субсидий управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат по обрезке (валке) аварийно-опасных и сухостойных деревьев, расположенных на придомовых территориях
	Местный бюджет
(05017952000810)
	200,00
	200,00
	-
	-

	Внебюджетные средства
	10,60
	10,60
	-
	-

	Итого по подпункту 1.4

	210,60
	210,60
	-
	-

	1.5 Предоставление субсидий управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат  на обустройство придомовых территорий МКД
	Местный бюджет
(05017952000810)
	9 988,00
	9 988,00
	-
	-

	Внебюджетные средства
	103,00
	103,00
	-
	-

	Итого по подпункту 1.5

	10 091,00
	10 091,00
	-
	-

	1.6 Ремонт муниципальных помещений
	Местный бюджет
(05017952000244)
	57,70
	57,70
	-
	-

	Итого по подпункту 1.6

	57,70
	57,70
	-
	-

	1.7 Предоставление

субсидии управляющим

и обслуживающим

организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат на инструментальное обследование жилого дома
	Местный бюджет
(05017952000810)
	45,00
	45,00
	-
	-

	Внебюджетные средства
	24,30
	24,30
	-
	-

	Итого по подпункту 1.7

	69,30
	69,30
	-
	-

	1.8 Предоставление субсидий управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат  на установку узлов учета тепловой энергии и теплоносителя по муниципальным помещениям
	Местный бюджет
(05017952000810)
	500,00
	500,00
	-
	-

	Итого по подпункту 1.8

	500,00
	500,00
	-
	-

	1.9 Капитальный ремонт муниципальных помещений
	Местный бюджет
(05017952000243)
	895,30
	895,30
	-
	-

	Итого по подпункту 1.9

	895,30
	895,30
	-
	-

	Итого по пункту 1

	54 024,10
	23 302,50
	14 808,90
	15 912,70

	2 Повышение уровня безопасности граждан при пользовании лифтами

	2.1 Замена и модернизация лифтов
	Областной бюджет
(05015221200810)
	157 030,30
	24 000,90
	66 566,60
	66 462,80

	Местный бюджет
	102 063,00
	25 193,00
	38 465,00
	38 405,00

	в том числе:

	средства местного бюджета на софинансирование

к областному бюджету

(05015221200810)
	86 443,30
	13 544,80
	36 477,70
	36 420,80

	средства местного бюджета за долю муниципальной собственности
(05015221200810)
	4 687,70
	716,20
	1 987,30
	1 984,20

	средства

местного бюджета на  возмещение доли софинан-сирования собственниками
(05017952000810)
	10 932,00
	10 932,00
	-
	-

	Внебюджетные средства
	89 011,40
	4 728,10
	42 174,50
	42 108,80

	Итого по пункту 2.1

	348 104,70
	53 922,00
	147 206,10
	146 976,60

	2.2 Предоставление субсидий управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов, отработавших нормативный срок 25 и более лет и требующих капитального ремонта.
	Местный бюджет
(05017952000810)
	6 442,00
	6 442,00
	-
	-

	в том числе:

	средства

местного бюджета в размере не более 90 процентов от стоимости выполненных работ по капитальному ремонту лифтов
	6 331,50
	6 331,50
	-
	-

	средства

местного бюджета в размере не менее 10 процентов от стоимости выполненных работ по капитальному ремонту лифтов в части доли муниципального образования как собственника помещений
	110,50
	110,50
	-
	-

	Внебюджетные средства
	2 603,00
	2 603,00
	-
	-

	Итого по пункту 2.2

	9 045,00
	9 045,00
	-
	-

	Итого по пункту 2

	357 149,70
	62 967,00
	147 206,10
	146 976,60

	3 Создание условий для управления многоквартирными домами

	3.1 Организация и проведение смотров-конкурсов
	Местный бюджет
(05057952000244)
	104,60
	21,00
	40,80
	42,80

	3.2 Проведение семинаров по вопросам управления МКД
	финансирование не требуется

	3.3 Разработка проектов, изготовление и размещение на городских телеканалах и СМИ репортажей, разработка макетов и тиражирование печатной продукции
	Местный бюджет
(05057952000244)
	188,00
	153,60
	16,80
	17,60

	3.4 Создание постоянно действующей системы консультирования и информирования собственников помещений по вопросам выбора и реализации способов управления, организации и осуществления деятельности ТСЖ, энергоэффектив-ности в жилищной сфере

	финансирование не требуется

	Итого по пункту 3
	292,60
	174,60
	57,60
	60,40

	Всего по Программе:
	411 466,40
	86 444,10
	162 072,60
	162 949,70

	из них:

	Областной бюджет
	182 732,70
	30 849,50
	75 654,80
	76 228,40

	Местный бюджет
	134 982,10
	47 583,60
	43 540,70
	43 857,80

	(05015221200810)
	105 354,50
	18 074,00
	43 483,10
	43 797,40

	(05017952000243)
	895,30
	895,30
	-
	-

	(05017952000244)
	132,70
	132,70
	-
	-

	(05017952000810)
	28 307,00
	28 307,00
	-
	-

	(05057952000244)
	292,60
	174,60
	57,60
	60,40

	в том числе:

	- средства местного бюджета
	18 583,80
	18 465,80
	57,60
	60,40

	в том числе:

	(05017952000243)
	895,30
	895,30
	-
	-

	(05017952000244)
	132,70
	132,70
	-
	-

	(05017952000810)
	17 263,20
	17 263,20
	-
	-

	(05057952000244)
	292,60
	174,60
	57,60
	60,40

	- средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету
	100 528,10
	17 297,80
	41 458,00
	41 772,30

	в том числе:

	(05015221200810)
	100 528,10
	17 297,80
	41 458,00
	41 772,30

	- средства местного бюджета за долю муниципальной собственности
	4 938,20
	888,00
	2 025,10
	2 025,10

	в том числе:

	(05015221200810)
	4 826,40
	776,20
	2 025,10
	2 025,10

	(05017952000810)
	111,80
	111,80
	-
	-

	-средства местного бюджета на софинансирование к средствам граждан-собственников
	10 932,00
	10 932,00
	-
	-

	в том числе:

	(05017952000810)
	10 932,00
	10 932,00
	-
	-

	Внебюджетные средства
	93 751,60
	8 011,00
	42 877,10
	42 863,50»

1.4 Пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.2 Оценка эффективности Программы осуществляется муниципальным заказчиком по годам в течение всего срока реализации Программы с учетом достижения целевых показателей и критериев оценки эффективности программных мероприятий.

По итогам реализации Программы к 2014 году в сравнении с 2011 годом  будет обеспечено достижение требуемых значений целевых показателей:

- проведение капитального ремонта не менее 10,695 тыс. м2 общей площади многоквартирных домов;

- количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт – 6 шт.;

- проведение энергетических обследований в 6 многоквартирных домах;

- замена лифтов в многоквартирных домах не менее 175 лифтов;
- готовность жилищного фонда к осенне-зимнему периоду (по состоянию на 15 ноября отчетного года) – 100%;

- проведение смотров-конкурсов не менее 3 шт.;

- количество проведенных семинаров по вопросам управления многоквартирными домами  – 60 семинаров;

- проведение технического обследования 2 жилых домов;

- проведение обрезки (валки) 30 аварийноопасных и сухостойных деревьев на придомовых территориях;

- количество многоквартирных домов, в которых произведен ремонт муниципальных помещений- 1 шт.;

- количество многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт муниципальных помещений-2 шт.;

- обустройство придомовых территорий МКД- 117 шт.;

- количество советов многоквартирных домов, информированных посредством печатной продукции по вопросам применения изменений законодательства РФ в сфере предоставления коммунальных услуг- 500 ед.;

- информирование населения об изменениях в законодательстве РФ в сфере управления многоквартирными домами и предоставления коммунальных услуг;

- количество лифтов, подлежащих капитальному ремонту – 74 шт.;

- площадь муниципальных помещений, подлежащих капитальному    ремонту- 210,7 м2;
-количество муниципальных помещений, в которых произведена установка узлов учета тепловой энергии и теплоносителя - 62 шт.».
2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2012.

4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.
Мэр города Волгодонска

    В.А. Фирсов
Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству
Лист согласования

к проекту постановлению Администрации города Волгодонска «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 06.10.2011 № 2711 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2012 – 2014 годы»
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата поступления проекта на согласование
	Дата согласования проекта
	Приме-чание

	Управляющий делами Администрации города Волгодонска
	И.В.Орлова

	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре
	Н.А.Плыгунов

	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
	А.М. Милосердов

	Начальник Финансового управления города Волгодонска
	Н.В.Белякова

	Начальник отдела – главный бухгалтер Администрации города Волгодонска
	В.Д. Пильцова

	Начальник отдела стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска
	И.В. Столяр

	Директор

МКУ «ДСиГХ»
	М.Г. Тен

	Юрист  МКУ «ДСиГХ»
	И.А.Привалова

Лист рассылки

к постановлению Администрации города Волгодонска «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 06.10.2011 № 2711 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2012 – 2014 годы»

	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	А.М. Милосердов
	1 экз.

	Начальник Финансового управления города Волгодонска

	Н.В.Белякова
	1 экз.

	Начальник отдела стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска

	И.В. Столяр
	1 экз.

	Начальник отдела – главный бухгалтер Администрации города Волгодонска

	В.Д. Пильцова
	1 экз.

	Директор МКУ «ДСиГХ»
	М.Г.Тен
	1 экз.